
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000115

115

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Publicação de Aviso de Dispensa de Licitação Nº 35/2020, publicada no
Diário Oficial em 02 de julho de 2020, Edição nº 125, Seção 3, Página 131, onde se lê:
Contratada: GRAFICON SERVIÇOS GRAFICOS LTDA, CNPJ Nº 21.436.877/0001-08"; leia-se
"Contratada: M B DE MENESES, CNPJ Nº 23.043.174/0001-37.

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
Superintendente

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 36/2020

Objeto aquisição de insumos e materiais para a execução de exames diagnósticos do tipo
RT-PCR para detecção da covid-19 para os municípios de Uberaba, Araxá, Tapira,
Patrocínio, Patos de Minas e ainda aos demais municípios da regional de saúde Triângulo
Sul, em favor, Cms Cientifica do Brasil EIRELI, Demorellis Comercio Exterior LTDA, Life
Technologies Brasil Com. Ind. Prod. Bio LTDA, Neobio Com. De Prod. p/ laboratório LTDA,
Promega Biotecnologia do Brasil LTDA, Sintese Biotecnologia LTDA ME Valor Total
R$36.678,44 (Trinta e seis mil seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e quatro
centavos ).Fundamentação legal: Artigo 24 inciso IV da lei n° 8.666/93 e suas alterações,
Lei 13.979, M.P. 926. Comissão de Licitação da FUNEPU

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO FUMCULT
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao CONTRATO FUMCULT/006/19. Partes: Fundação Municipal de
Cultura Lazer e Turismo-FUMCULT x Marsou Engenharia Eireli. Período de execução:
30/11/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT 3/2020

Objeto: contração de empresa, através da prestação de serviços para o fornecimento,
transporte e instalação de poltronas para o auditório no Cine Teatro Leon, em Congonhas
- MG. TIPO: Menor Preço. Entrega dos envelopes: Dia: 03/05/2018 até às 09:00 horas.
Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 14 de agosto de 2020 (sexta-feira),
de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 14 de agosto de 2020 (sexta-feira), às 09:35 horas,
na sede da FUMCULT - Congonhas - MG. Mais informações, junto à FUMCULT, pelo
telefone: (31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as
16:00 horas. ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br.

Em 28 de março de 2018.
MARTA FERNANDES DA COSTA ALVES

Pregoeira

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 1/2020-FUNPEC

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que em
atendimento à legislação vigente sobre a Pandemia decorrente da disseminação do COVID-
19, no sentido de evitar aglomerações, no dia 24 de agosto de 2020, às 9h (Horário de
Brasília), a sessão de abertura do certame ocorrerá na sede da FUNPEC, situada no Campus
Universitário, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, e será transmitida por videoconferência, onde
todos os interessados poderão acompanhar por meio do link informado no Instrumento
Convocatório, objeto "contratação de empresa especializada em engenharia civil, para
construção do laboratório para análise de condições de hiper e microgravidade em
sistemas biológicos no Centro de Biociências da UFRN". Valor estimado: R$ 1.421.921,59
(um milhão e quatrocentos e vinte e um mil e novecentos e vinte e um reais e cinquenta
e nove centavos). O instrumento convocatório com as demais especificações e detalhes
encontram-se à disposição dos interessados, no site da FUNPEC: www.funpec.br. Dúvidas,
através do fone: (84) 3092-9200 ou email: selecaopublica0012020.

Natal-RN, 23 de julho de 2020.
FRANCISCO ALEXANDRE M. M. COSTA

Presidente da Comissão de Seleção

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020

Contrato nº. 067/2016. Processo nº. 094/2016. Edital nº. 022/2016. Objeto do aditivo: A).
Prorrogar o prazo de execução e vigência por mais 12 (doze) meses, nos termos da
cláusula trigésima sexta do contrato originário; B). Aplicar o índice de 5% sobre o valor
unitário mensal por beneficiários, que passa a ser R$ 10,39 (dez reais e trinta e nove
centavos). Contratante: Fundação Parque Tecnológico Itaipu - Brasil (CNPJ:
07.769.688/0001-18). Contratada: Dental Uni - Cooperativa Odontológica (CNPJ:
78.738.101/0001-51). Data de assinatura: 26/05/2020. Lei Aplicável: Lei 8.666, 21 de junho
de 1993.

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 596/2020

Objeto: Fornecimento de Material Permanente e de Consumo (03 itens) para atender o
Hospital Veterinário. Acolhimento Propostas: 10/08/2020, até às 09:00 min. Data do
Pregão: 10/08/2020 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail leticia.cristine@funpar.ufpr.br;

LETICIA CRISTINE MONTEIRO DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 428/2020

Objeto: Aquisição de material de consumo (14 itens) para atender o Hospital Veterinário.
Acolhimento Propostas: 11/08/2020, até às 09:00 min. Data do Pregão: 11/08/2020 às
09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail suzana.souza@funpar.ufpr.br;

SUZANA SALETE DE SOUZA
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020

Contratada: Pre Moldados La Salle Ltda - ME., CNPJ/MF nº 13.593.086/0001-55, VALOR

TOTAL: R$ 259.279,00. OBJETO: Prestação de Serviço de arquitetura e/ou engenharia

para execução de obra nova para construção de galão pré-moldado de 114,6 m².

Vigência: 27/04/2020 até 25/01/2021, nos termos da Lei 8.666/93 e demais

alterações.

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Processo nº 2020-2CN27. Objeto: "Pregão Eletrônico", tipo menor preço, Contratação de
serviço de manutenção de galpão em estrutura metálica. Convênio 834383/2016. Edital nº
011/2020. Data e horário de abertura das propostas: 13/08/2020, 08h40min, Data e
horário da disputa: 13/08/2020, 09h00 min, no site www.compras.es.gov.br, onde poderá
ser retirado o edital. Maiores informações através do e-mail cpl@incaper.es.gov.br e/ou
tel: (27) 3636-9835. Site: www.compras.es.gov.br.

Em, 29 de julho de 2020.
MARISSOL PASSOS CORRÊA

Pregoeira

INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERAÇÃO PARA A
AG R I C U LT U R A

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 46/2020

Contratação de serviços de pessoa jurídica para execução de intervenções
físicas de caráter ambiental para o combate à desertificação e degradação da terra na Sub-
Bacia Hidrográfica de Juramento/MG, proporcionando a médio/longo prazo maior
disponibilidade hídrica e aumento da capacidade produtiva, com base no modelo de
planejamento ZAP. DATA: 31/08/2020. HORA: 10h00 (horário de Brasília). LOCAL:
Representação do IICA no Brasil - SHIS, QI 05, chácara 16, Lago Sul, BRASÍLIA/DF - CEP
71600-530. Os interessados poderão obter o Edital acessando a Internet, no site
https://www.iica.int/pt/node/76.

MAXIMILIANO SAUDADES
Administrador do IICA no Brasil

MANTIQUEIRA TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A
AVISO DE LICENÇA

A Mantiqueira Transmissora de Energia S.A., CNPJ 24.176.892/0001-44, torna
público que recebeu em 21/07/2020, do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), a Licença de Operação (LO) nº 1583/2020 para a
Subestação (SE) 230/69 kV Timóteo 2, sob Processo IBAMA nº 02001.001455/2016-33,
localizada no município de Timóteo, no Estado de Minas Gerais.

MURILO MAGALHÃES NOGUEIRA
Diretor

OLYMPICO CLUB
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2020

Abertura de Licitação - Pregão Eletrônico nº 005/2020. OBJETO: Aquisição de
materiais e equipamentos esportivos, equipamentos e acessórios para academia e
fisioterapia; visando a atualização e modernização dos parques esportivos que o Olympico
Club disponibiliza aos atletas em formação, na forma do Programa de Formação de Atletas
do Comitê Brasileiro de Clubes - CBC. Aquisição será feita com recursos destinados ao
Comitê Brasileiro de Clubes - CBC, através do Ministério da Cidadania, sendo repassados ao
Olympico Club com estrito cumprimento das disposições do Edital de Chamamento de
Projetos nº 07/2017 e celebração do Termo de Execução nº 24/2019 entre o Olympico
Club e o CBC. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 12/08/2020, às 08:00 horas. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: dia 12/08/2020, às 08:30 horas. O pregão será realizado em sessão
pública por meio da INTERNET. Para participar da sessão de abertura do pregão eletrônico,
os interessados deverão credenciar-se junto às agências do Banco do Brasil S/A. para
obtenção da senha de acesso. O edital está disponível nos sites www.olympico.com.br e
www.licitacoes-e.com.br, ou poderá ser solicitada cópia impressa, no endereço abaixo
(Olympico Club). Mais informações poderão ser obtidas no Olympico Club, na Gerência de
Suprimentos e Manutenção: Rua Professor Estêvão Pinto, nº 783, Bairro Serra, BH/MG, CEP
30.220-060, ou pelo telefone (31) 3073 9105.

WALNEY JOSÉ DE ALMEIDA
Presidente

PONTUAL BRASIL PETROLEO LTDA
AVISO DE LICENÇA

REQUERIMENTO DA LICENCA PREVIA DE AMPLIACAO PONTUAL BRASIL
PETROLEO LTDA, torna público que requereu ao IAT, a licença prévia para ampliação da
capacidade do parque tancagem nas instalações localizadas na Rua Luiz Franceschi, n 666,
Bairro Tomaz Coelho, Araucária, Estado do Paraná.

Araucária, Paraná, 24 de julho de 2020
MARIANI VANTROBA

Diretora

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 0045/2020 - Contrato 062/2020
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: GRIFFE BUFFET ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS EIRELI
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentos e bebidas
para atender, sob demanda, o Escritório Regional do Vale do Ribeira do SEBRAE-SP.
Valor: R$ 94.391,00 - Data de assinatura: 27 de julho de 2020. Assinaturas: pelo
contratante Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e Guilherme Campos Junior e pela
contratada: Juliana Aparecida da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 0345/2020 - Contrato 0064/2020
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: GRIFFE BUFFET ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS EIRELI
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentos e bebidas
para atender, sob demanda, o Escritório Regional de São João da Boa Vista do SEBRAE-
SP. Valor: R$ 51.484,00. - Data de assinatura: 27 de julho de 2020. Assinaturas: pelo
contratante Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e Guilherme Campos Junior e pela
contratada: Juliana Aparecida da Silva.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-30T02:26:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




